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PROTOKÓŁ NR 2/2015 

z posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 18 grudnia 2015r. 

 

 W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności  

do niniejszego protokołu oraz: 

 

1. Burmistrz Miasta i Gminy   p. Mariusz DZIUBA 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej  p. Tomasz PIETRUCHA 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Łukasz Wieczorek – Przewodniczący Rady Młodzieżowej . 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Gminy w okresie między 

posiedzeniami. 

4. Wnioski i zapytania. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

PKT 1 

Przewodniczący Rady Młodzieżowej otworzył posiedzenie a następnie powitał 

zaproszonych gości Pana Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz 

pozostałych członków Rady na drugim posiedzeniu Młodzieżowej Rady Gminy  

w Nowym Mieście nad Pilicą a następnie oddał głos Panu Burmistrzowi. 

Dziękując za zaproszenie Pan Burmistrz przeszedł do zapoznania członków Rady 

Młodzieżowej z Planem  Wydatków na Przedsięwzięcia Realizowane w Ramach 

Funduszu Sołeckiego na 2016 rok. Nadmienił, że to mieszkańcy powinni zgłosić co by 

chcieli  zmienić w ramach tego funduszu. 

 Większość z tych pieniędzy idzie jednak na polepszenie dróg, część przeznaczona jest 

na wyposażenie wiejskich świetlic. Ten wykaz przedsięwzięć będzie realizowany  

w miarę posiadanego budżetu jak również i przedsięwzięcia jakie zgłaszają nam 

mieszkańcy oraz Wy jako Rada Młodzieżowa jeśli taki zgłosicie. 

Problemem jest jednak plan zagospodarowania przestrzennego. Nie wiele możemy 

zrobić. Chcieliśmy wam stworzyć boisko na terenie po byłej Jednostce Wojskowej, 

który to obiekt przejęliśmy, jednak niewiele możemy tam zrobić, ponieważ plan 

zagospodarowania przestrzennego, którym Urząd musi się kierować nie przewiduje tam 

boiska sportowego tylko budownictwo jednorodzinne. Będziemy się starać 

zweryfikować nasze plany, by były zgodne z tym planem i prawem. W tym roku 

zrobiliśmy  małe zmiany  na plaży. Nie możemy też tam wiele zrobić, nie pozwala na to 
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plan zagospodarowania przestrzennego, a zmiana takiego planu to okres około dwóch 

lat.   

Mamy zamiar wyremontować OPP, będzie tam żłobek, przedszkole i sala 

środowiskowa. Został oddany Budynek Sportowy, który musimy wyposażyć, byście 

mogli z niego wszyscy korzystać również po lekcjach. Mamy plany związane  

z Domaniewicami, chcemy wybudować tam kompleks sportowy łącznie z przystanią 

kajakową. Przejęliśmy LO, którego koszty utrzymania są bardo duże.  Następnie 

zapoznał z kilkoma poprawkami jakie zostały naniesione. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej zwracając uwagę na sposób 

komunikowania. Jako Rada Miejska czekamy na wasze propozycje, współpracę. Myślę, 

że dobrym rozwiązaniem porozumiewania się między sobą jest wymiana adresów 

mailowych, dobrym pomysłem byłoby założenie strony internetowej, by komunikować 

się z mieszkańcami, zbierać od nich informacje i pomysły dotyczące zmian, które nam 

przekażecie. Chcemy wiedzieć o waszych problemach, jakie macie zdanie na 

poszczególne tematy, np. dotyczące funkcjonowania Orlika, jak powinny wyglądać ferie 

zimowe, hala sportowa, wizerunek LO,  Dni Nowego Miasta. Czekamy na Wasze 

sugestie, gdzie chcielibyście stworzyć strefy Wi Fi. Oczekujemy na wasze propozycje. 

Jakie macie problemy w szkołach i swoich środowiskach. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Młodzieżowej rozpoczynając dyskusje na temat 

komunikacji. Zaproponował stworzenie członkom Rady strony na Facebooku, dzięki 

której komunikowali by się między sobą. Administratorem tej strony będzie zarządzał 

zarząd, oraz stworzenie drugiej strony dla wszystkich, na której będą zamieszczane 

informacje co Rada zrobiła lub jakieś zapytania kierowane do Nas. Na stronie tej będzie 

również zamieszczona informacja o kolejnych posiedzeniach Rady. Propozycje po 

dyskusji zostały przyjęte. 

Głos zabrał Pan Przewodniczący Rady Miejskiej, informując, że po ustaleniu z 

Przewodniczącym Rady Młodzieżowej informacja o następnym posiedzeniu 

przekazywana będzie przez Biuro Rady Miejskiej w formie emaila oraz telefonicznie. 

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Malinowski z zapytaniem, że warto by się zastanowić 

nad tym, kogo młodzież chciałaby zaprosić z zespołów na Dni Nowego Miasta. 

Propozycji może być kilka, a wyboru należy dokonać biorąc pod uwagę budżet ale tą 

kwestię pozostawiamy już Panu Burmistrzowi. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Gmina ma podpisane umowy z 

trzema gazetami i warto by było w takiej gazecie zamieścić jakiś artykuł  napisany przez 

Radę Młodzieżową, zainteresować ich jakąś problematyką, może podsunąć jakieś 

rozwiązania, a nawet dzięki takiemu artykułowi powiedzieć o istnieniu takiej Rady  w 

gminie. 

Wracając do wyboru zespołu na Dni Nowego Miasta Przewodniczący Rady  

Młodzieżowej zaproponował by rozpocząć dyskusję, by każdy powiedział o swojej 

propozycji, jaki  zespół chciałby zaprosić. W wyniku dyskusji wszyscy uzgodnili , że 

najlepszym rozwiązaniem będzie zaproszenie takiego zespołu, który będzie dobrze 
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odebrany zarówno przez młodzież jak i ludzi starszych. Zespół taki, to Zespół Disko 

Polo. 

Co myślicie  o lokalizacji, czy miejsce jest odpowiednie, zapytał Pan Przewodniczący 

Rady Miejskiej. Wszyscy uznali, że miejsce jest jak najbardziej odpowiednie  

a oświetlenie Pałacu było bardzo dobrym pomysłem, dawał on bardzo duży nastrój. 

Głos zabrał Pan Tomasz Malinowski. Poinformował, że zbliża się okres podpisywania 

umowy dotyczącej funkcjonowania Orlika z opiekunami. Może powiedzmy coś  

o propozycjach młodzieży, jak ma to funkcjonować, czy funkcjonować ma to,  tak jak 

do tej pory. Co chcielibyście mieć w nowym budynku sportowym. Zaproponowano sale 

do gier na konsolę, oraz salę komputerową. 

W związku z tym, że OPP zostało zamknięte przez naszych poprzedników, nie 

otrzymujemy żadnych pieniędzy z zewnątrz na jego utrzymanie, poinformował Pan 

Przewodniczący Rady Miejskiej. Mamy więc możliwość stworzenia takich 

pomieszczeń, ogniska pracy pozaszkolnej w tym nowym budynku sportowym.  

W budynku OPP, będziemy chcieli zrobić w nowym roku, Żłobek, Przedszkole. Chcemy 

na sesji grudniowej powołać Dom Kultury. 

Można zorganizować turnieje pod patronatem Burmistrza i Rady Miejskiej w okresie 

wiosny i jesieni w gminie. Można z czasem zorganizować turnieje międzygminne.   My 

zabezpieczymy pieniądze a od was oczekujemy propozycji. Możemy być wzorem do 

stworzenia takich Rad Młodzieżowych w innych Gminach, wszystko leży  

w waszych rękach. 

Propozycja bardzo się spodobała. Po dyskusji  zaproponowano otworzenie szkoły  

w okresie ferii zimowych i zorganizowanie jakichś rozgrywek. Jeśli chodzi o sale  

w nowym budynku sportowym, to na pewno mile widziane będzie play station, sala 

komputerowa oraz   zaplecze innych gier dodał Pan Przewodniczący Rady Młodzieży. 

W trakcie dalszej rozmowy okazało się, iż młodzież ma problemy w obsłudze 

komputerów w pracowni komputerowej w Liceum Ogólnokształcącym co wynika  

z przyczyn technicznych. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej obiecał, że porozmawia w tej sprawie z Panią 

Dyrektor. Dodał, że jako Rada Młodzieży mogą nawiązać kontakt, współpracę  

z innymi podmiotami przy organizacji różnego rodzaju turniejach, rozgrywkach  

a gmina im w tym pomoże.     

Przewodniczący Rady Młodzieżowej, przekazał, iż ma taką możliwość zorganizowania 

zlotu starych samochodów  na byłym lotnisku. Imprezę tą można by połączyć z Dniami 

Nowego Miasta. 

Pan Tomasz Malinowski zaproponował zorganizowanie rajdu tych samochodów. 

Musimy coś zrobić, by przyciągnąć jak najwięcej ludzi, by więcej ludzi wiedziało gdzie 

leży Nowe Miasto – powiedział Przewodniczący Rady Młodzieżowej. 

Jesteście ludźmi młodymi ale na pewno wiecie, że Nasza Gmina boryka się z wieloma 

problemami, w których rozwiązaniu nam pomożecie. Liczymy na to, że dzięki waszym 

obserwacją będziemy mogli szybciej i docelowo pozamykać pewne sprawy. Mówcie o 
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tym, co Was niepokoi, dodał Pan Przewodniczący Rady Miejskiej. Zwiększony zostanie 

monitoring dla waszego bezpieczeństwa. W planie jest strefa   Wi Fi, może macie 

propozycje gdzie ją założyć. Po rozmowie padły propozycje, rejon dworca PKS i Placu 

Armii  Krajowej. 

Na każdym posiedzeniu możecie podjąć jakiś wniosek poinformował pan 

Przewodniczący Rady Miejskiej. Wniosek ten zostaje przekazany na Komisje Rady 

Miejskiej a następnie na Radę i tam odbywa się głosowanie.     

Pan Tomasz Malinowski zaproponował stworzenie harmonogramu pracy Młodzieżowej 

Rady Gminy wg którego Rada będzie pracowała. 

Oczekujemy dobrej i owocnej współpracy dodał na zakończenie Pan Przewodniczący 

Rady Miejskiej dziękując za zaproszenie na posiedzenie. 

Na koniec złożył wszystkim życzenia Świąteczne i połamano się opłatkiem. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Szczegółowa treść posiedzenia Młodzieżowej Rady Gminy jest zarejestrowana  

na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady. 

 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Młodzieży 

Marzanna Krupka Łukasz Wieczorek 

 


